

# Brdr. Plagborg Holding ApS

Lindevej 12, 7100 Vejle

CVR-nr. 27 69 56 98

## Årsrapport

### 2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. november 2018.

---

Carsten Plagborg  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse for koncernen	19
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

**Selskabsoplysninger**

---

**Selskabet**

Brdr. Plagborg Holding ApS

Lindevej 12

7100 Vejle

CVR-nr.: 27 69 56 98

Stiftet: 20. april 2004

Hjemsted: Hedensted

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

**Direktion**

Carsten Plagborg

**Revision**

BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Birkemose Allé 27, st.

6000 Kolding

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>				
Bruttofortjeneste	61.570	48.959	48.420	40.107
Driftsresultat	20.386	15.189	21.474	10.795
Finansielle poster, netto	-2.845	5.409	-487	1.749
Årets resultat	13.682	16.046	16.255	9.577
<b>Balance:</b>				
Balancesum	103.239	101.710	79.004	74.604
Egenkapital	59.906	55.369	55.962	44.707
<b>Pengestrømme:</b>				
Driftsaktivitet	23.817	9.328	8.546	13.849
Investeringsaktivitet	-164	-10.409	4.707	-2.521
Finansieringsaktivitet	-9.145	-16.640	-5.000	-6.000
<b>Medarbejdere:</b>				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	81	72	63	60
<b>Nøgletal i %:</b>				
Soliditetsgrad	56,9	53,3	69,3	59,9
Egenkapitalforrentning	24,2	29,9	32,4	22,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Brdr. Plagborg Holding ApS's formål er direkte eller indirekte at eje kapitalandele i andre virksomheder samt hermed beslægtet virksomhed. Selskabet er moderselskab for Brdr. Plagborg ApS og Brdr. Plagborg Ejendomme ApS.

Koncernen driver fabrikations- og handelsvirksomhed særligt med løsninger til transportbranchen, og koncernen ejer selv de ejendomme, hvorfra driftsaktiviteterne udøves. Herudover har moderselskabet investeret i forskellige værdipapirer.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -612.368 kr. mod, -1.237.022 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 13.364.885 kr. mod, 15.901.517 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Koncernens forventede udvikling

Koncernens ledelse forventer en positiv resultatudvikling fra driftsaktiviteterne i det kommende regnskabsår.

### Særlige risici

#### Miljøforhold

Koncernen tilstræber, at gældende miljølovgivning til en hver tid overholdes.

### Videnressourcer

For at sikre en tilfredsstillende produktion og økonomisk udvikling, tilstræber koncernen altid at have en dygtig og faglig kompetent medarbejderstab.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernens ledelse er meget opmærksom på sektorens teknologiske udvikling, og ledelsen ønsker at være på forkant hermed. Alle generelle udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i takt med deres afholdelse.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2017/18 kr.	2016/17 kr.	2017/18 kr.	2016/17 kr.
	<b>61.569.531</b>	<b>48.959.250</b>	<b>-612.368</b>	<b>-1.237.022</b>
	<b>Bruttofortjeneste</b>			
1	Personaleomkostninger	-38.796.400	-31.785.138	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.387.461	-1.985.322	0
	<b>Driftsresultat</b>	<b>20.385.670</b>	<b>15.188.790</b>	<b>-612.368</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	15.789.270
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	211.351
	Andre finansielle indtægter	498.416	5.844.250	497.704
	Øvrige finansielle omkostninger	-3.343.874	-435.744	-3.204.766
	<b>Resultat før skat</b>	<b>17.540.212</b>	<b>20.597.296</b>	<b>12.681.191</b>
2	Skat af årets resultat	-3.858.136	-4.551.068	683.694
3	<b>Årets resultat</b>	<b>13.682.076</b>	<b>16.046.228</b>	<b>13.364.885</b>
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i Brdr. Plagborg Holding ApS	13.364.884	15.901.517	
	Minoritetsinteressernes andel af resultat	317.192	144.711	
		<b>13.682.076</b>	<b>16.046.228</b>	

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		Koncern		Modervirksomhed	
		2018 kr.	2017 kr.	2018 kr.	2017 kr.
Note					
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Grunde og bygninger	16.703.566	16.370.440	0	0
5	Produktionsanlæg og maskiner	869.470	642.031	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	676.751	616.687	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.249.787</u>	<u>17.629.158</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>27.324.984</u>	<u>20.881.144</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>27.324.984</u>	<u>20.881.144</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>18.249.787</u></b>	<b><u>17.629.158</u></b>	<b><u>27.324.984</u></b>	<b><u>20.881.144</u></b>

**Balance 30. september**

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2018 kr.	2017 kr.	2018 kr.	2017 kr.	
<b>Aktiver</b>					
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Råvarer og hjælpematerialer	13.560.000	13.900.000	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	114.375	889.875	0	0
	Varebeholdninger i alt	13.674.375	14.789.875	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.631.766	28.448.883	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	10.620.333	10.832.740
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	4.541.830	3.710.133
	Andre tilgodehavender	23.638	69.503	2.474	49.503
8	Periodeafgrænsnings-poster	124.800	50.000	0	0
	Tilgodehavender i alt	22.780.204	28.568.386	15.164.637	14.592.376
	Andre værdipapirer og kapitalandele	30.449.674	33.294.230	30.449.674	33.294.230
	Værdipapirer i alt	30.449.674	33.294.230	30.449.674	33.294.230
	Likvide beholdninger	18.084.602	7.428.602	2.665.320	3.480.730
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>84.988.855</b>	<b>84.081.093</b>	<b>48.279.631</b>	<b>51.367.336</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>103.238.642</b>	<b>101.710.251</b>	<b>75.604.615</b>	<b>72.248.480</b>

**Balance 30. september**

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2018 kr.	2017 kr.	2018 kr.	2017 kr.	
<b>Passiver</b>					
<b>Egenkapital</b>					
9	Virksomhedskapital	126.000	126.000	126.000	126.000
10	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	9.754.155	3.310.316
11	Overført resultat	43.462.780	51.097.896	33.708.628	47.787.581
12	Foreslået udbytte for regnskabsåret	15.000.000	3.000.000	15.000.000	3.000.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	58.588.780	54.223.896	58.588.783	54.223.897
	Minoritetsinteresser	1.317.193	1.144.712	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>59.905.973</b>	<b>55.368.608</b>	<b>58.588.783</b>	<b>54.223.897</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
	Hensættelser til udskudt skat	600.138	633.588	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>600.138</b>	<b>633.588</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
	Gæld til pengeinstitutter	22.170.465	26.023.554	13.582.770	13.664.404
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.541.699	10.284.548	0	0
	Selskabsskat	2.806.782	3.692.659	2.795.069	3.714.396
	Anden gæld	6.213.585	5.707.294	637.993	645.783
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	42.732.531	45.708.055	17.015.832	18.024.583
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>42.732.531</b>	<b>45.708.055</b>	<b>17.015.832</b>	<b>18.024.583</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>103.238.642</b>	<b>101.710.251</b>	<b>75.604.615</b>	<b>72.248.480</b>

**13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
**14 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	Minoritetsinte- resser kr.	I alt kr.
Egenkapital							
primo	126.000	0	0	51.097.896	3.000.000	1.144.712	55.368.608
Udloddet							
udbytte	0	0	0	0	-3.000.000	-144.711	-3.144.711
Ekstraordinært							
udbytte							
vedtaget i							
regnskabsåret	0	0	0	0	6.000.000	0	6.000.000
Udloddet							
ekstraordinært							
udbytte							
vedtaget i							
regnskabsåret	0	0	0	0	-6.000.000	0	-6.000.000
Årets							
overførte							
overskud eller							
underskud	0	0	0	-7.635.116	15.000.000	317.192	7.682.076
	<b>126.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>43.462.780</b>	<b>15.000.000</b>	<b>1.317.193</b>	<b>59.905.973</b>

## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	126.000	3.310.316	47.787.582	3.000.000	54.223.898
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Resultatandel	0	15.789.270	-23.424.385	15.000.000	7.364.885
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	6.000.000	0	6.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i					
regnskabsåret	0	0	-6.000.000	0	-6.000.000
Modtaget udbytte	0	-9.345.431	0	0	-9.345.431
Overført fra reserve for nettoopskrivning	0	0	9.345.431	0	9.345.431
	<b>126.000</b>	<b>9.754.155</b>	<b>33.708.628</b>	<b>15.000.000</b>	<b>58.588.783</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	Koncern	
	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Årets resultat	13.682.076	16.046.228
15 Reguleringer	9.091.055	-3.414.301
16 Ændring i driftskapital	8.667.124	-4.141.644
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	31.440.255	8.490.283
Renteindbetalinger og lignende	498.416	5.844.250
Renteudbetalinger og lignende	-3.343.874	-435.744
Pengestrøm fra ordinær drift	28.594.797	13.898.786
Betalt selskabsskat	-4.777.463	-4.570.688
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>23.817.334</b>	<b>9.328.098</b>
Køb af småanskaffelser	-782.417	-514.744
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.280.673	-836.808
Salg af materielle anlægsaktiver	55.000	0
Nettoinvestering i værdipapirer	2.844.556	-9.057.202
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-163.534</b>	<b>-10.408.754</b>
Udbetalt udbytte til minoritetsinteresse	-144.711	-139.700
Udbetalt udbytte	-9.000.000	-16.500.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-9.144.711</b>	<b>-16.639.700</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>14.509.089</b>	<b>-17.720.356</b>
Likvider primo	-18.594.952	-874.596
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-4.085.863</b>	<b>-18.594.952</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	18.084.602	7.428.602
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-22.170.465	-26.023.554
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-4.085.863</b>	<b>-18.594.952</b>

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	2017/18 kr.	2016/17 kr.	2017/18 kr.	2016/17 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	35.080.517	27.674.286	0	0
Pensioner	2.124.698	2.794.996	0	0
Andre omkostninger til social sikring	612.378	435.313	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	978.807	880.543	0	0
	<b>38.796.400</b>	<b>31.785.138</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	81	72	0	0
<b>2. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	3.869.865	4.699.318	-683.694	1.010.922
Årets regulering af udskudt skat	-24.841	-148.250	0	0
Regulering af tidligere års skat	13.112	0	0	0
	<b>3.858.136</b>	<b>4.551.068</b>	<b>-683.694</b>	<b>1.010.922</b>
			Modervirksomhed	
			2017/18	2016/17
			kr.	kr.
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>				
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret			6.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			15.789.270	12.338.502
Udbytte for regnskabsåret			15.000.000	3.000.000
Overføres til overført resultat			0	563.015
Disponeret fra overført resultat			-23.424.385	0
<b>Disponeret i alt</b>			<b>13.364.885</b>	<b>15.901.517</b>

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2018 kr.	30/9 2017 kr.	30/9 2018 kr.	30/9 2017 kr.
<b>4. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris primo	23.230.264	22.932.609	0	0
Tilgang i årets løb	1.446.194	297.655	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>24.676.458</b>	<b>23.230.264</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	-6.859.824	-5.814.610	0	0
Årets afskrivninger	-1.113.068	-1.045.214	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-7.972.892</b>	<b>-6.859.824</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>16.703.566</b>	<b>16.370.440</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2018 kr.	30/9 2017 kr.	30/9 2018 kr.	30/9 2017 kr.
<b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>				
Kostpris primo	3.248.936	3.182.638	0	0
Tilgang i årets løb	514.823	66.298	0	0
Afgang i årets løb	-86.000	0	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.677.759</b>	<b>3.248.936</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	-2.606.905	-2.327.786	0	0
Årets afskrivninger	-274.484	-279.119	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	73.100	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-2.808.289</b>	<b>-2.606.905</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>869.470</b>	<b>642.031</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



**Noter**


---

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2018 kr.	30/9 2017 kr.	30/9 2018 kr.	30/9 2017 kr.
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris primo	1.476.411	1.052.986	0	0
Tilgang i årets løb	319.656	472.855	0	0
Afgang i årets løb	-208.720	-49.430	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.587.347</b>	<b>1.476.411</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	-859.724	-762.913	0	0
Årets afskrivninger	-214.592	-146.241	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	163.720	49.430	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-910.596</b>	<b>-859.724</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>676.751</b>	<b>616.687</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2018 kr.	30/9 2017 kr.	30/9 2018 kr.	30/9 2017 kr.
<b>7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris primo	0	0	251.000	251.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>251.000</b>	<b>251.000</b>
Opskrivninger primo	0	0	20.630.144	25.564.448
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	15.772.689	12.345.431
Udbytte	0	0	-9.345.431	-17.296.317
Regulering vedr. intern avance	0	0	16.582	16.582
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>27.073.984</b>	<b>20.630.144</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>27.324.984</b>	<b>20.881.144</b>

**Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabsmæssig værdi hos Brdr. Plagborg Holding ApS kr.
Brdr. Plagborg A/S, Vejle	90 %	24.742.721	14.742.721	23.412.540
Brdr. Plagborg Ejendomme ApS, Vejle	90 %	4.347.159	1.347.159	3.912.444
		<b>29.089.880</b>	<b>16.089.880</b>	<b>27.324.984</b>

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2018 kr.	30/9 2017 kr.	30/9 2018 kr.	30/9 2017 kr.
<b>8. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalt forsikring	0	50.000	0	0
Forudbetalinger	124.800	0	0	0
	<b>124.800</b>	<b>50.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>9. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital primo	126.000	126.000	126.000	126.000
	<b>126.000</b>	<b>126.000</b>	<b>126.000</b>	<b>126.000</b>
	30/9 2018 kr.	30/9 2017 kr.	30/9 2018 kr.	30/9 2017 kr.
<b>10. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger primo	0	0	3.310.316	8.268.131
Resultatandel	0	0	15.789.270	12.338.502
Modtaget udbytte	0	0	-9.345.431	-17.296.317
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>9.754.155</b>	<b>3.310.316</b>

## Noter

### 11. Overført resultat

Overført resultat primo	51.097.896	38.196.381	47.787.582	29.928.249
Årets overførte overskud eller underskud	-7.635.116	12.901.515	-23.424.385	563.015
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	6.000.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-6.000.000	0
Overført fra reserve for nettoopskrivning	0	0	9.345.431	17.296.317
	<b>43.462.780</b>	<b>51.097.896</b>	<b>33.708.628</b>	<b>47.787.581</b>

### 12. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte primo	3.000.000	16.500.000	3.000.000	16.500.000
Udloddet udbytte	-3.000.000	-16.500.000	-3.000.000	-16.500.000
Udbytte for regnskabsåret	15.000.000	3.000.000	15.000.000	3.000.000
	<b>15.000.000</b>	<b>3.000.000</b>	<b>15.000.000</b>	<b>3.000.000</b>

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 750 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger med en bogført værdi på 10.308 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 13.583 t.kr., har moderselskabet og koncernen stillet pant i værdipapirer med en regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2018 på 30.450 t.kr.

### 14. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Moderselskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. september 2018 i alt 8.588 t.kr.

Selskabet har en restindskudsforpligtelse på i alt 741 t.kr. vedrørende investering i kommandit-selskab.

## Noter

---

### 14. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

	Koncern	
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>15. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.387.461	1.985.322
Andre finansielle indtægter	-498.416	-10.386.435
Øvrige finansielle omkostninger	3.343.874	435.744
Skat af årets resultat	3.858.136	4.551.068
	<u><b>9.091.055</b></u>	<u><b>-3.414.301</b></u>
<b>16. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	1.115.500	-1.075.550
Ændring i tilgodehavender	5.788.182	-5.990.203
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.763.442	2.924.109
	<u><b>8.667.124</b></u>	<u><b>-4.141.644</b></u>